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نخستین بیمارستان شهرستان 
گتوند واقع در استان خوزستان با 
حضور وزیر بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشکی افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، بیمارســتان 32 
تختخوابی کارون گتونــد در ابتدای 
ورودی این شهر و با زیربنای چهارهزار 

و 500 مترمربع احداث شده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
دزفول در مراســم بهره برداری از این 
بیمارســتان گفت: کلنگ احداث این 
بیمارســتان در سال 1389 به زمین 
زده شده و عملیات اجرایی آن از سال 

91 آغاز شد.
یوســف پریدار افزود: بیمارستان 
کارون گتوند دارای 32 تخت بستری، 
دو اتــاق عمل و دو واحد اتاق زایمان 
می باشــد و 80 نفــر در بخش فنی و 
پشتیبانی به صورت مستقیم در این 

بیمارستان به کار گرفته شده اند.
وی اعتبار هزینه شده برای ساخت 
و تجهیز این بیمارستان را 150 میلیارد 
ریــال عنوان کرد و افزود: 50 میلیارد 
ریال برای خرید تجهیزات پزشــکی 

درمانــی و 100 میلیــارد ریــال نیز 
برای ساخت این واحد درمانی هزینه 

شده است.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی که روز جمعه در قالب کاروان 
نورآوران سلامت به شهرستان آبادان 
ســفر کرده بود در روستای ابوشانک 
12 بیمــار این روســتا را تحت عمل 
جراحی آب مروارید چشــم و تومور 

چشمی قرار داد.
علاوه بر این 35 جراحی چشــم 
دیگر نیز بر روی بیماران این روســتا 

انجام شد.
طرح نور آوران ســلامت از آذرماه 
امسال سه کلینیک سیار چشم و دندان 
و اتاق عمل سیار در روستای ابوشانک 

آبادان مستقر کرده است.
از چهارم آذرماه تاکنون 243 عمل 
جراحی چشم توسط پزشکان حاضر 
در طرح نورآوران سلامت در روستای 

ابوشانک انجام شده است.
کلینیک های سیار طرح نورآوران 
سلامت تا 15 اسفند ماه در روستای 
ابوشانک آبادان مستقر بوده و پس از 

آن از 15 فروردین به یکی از روستاهای 
محروم استان قم اعزام می شوند.

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی در سفر دو روزه خود به استان 
خوزستان عصر جمعه از روند احداث 
بیمارســتان 220 تختخوابی طالقانی 
آبادان دیــدن و کلینیک تخصصی و 
فوق تخصصی طالقانی این شــهر را 

افتتاح کرد.
در ســفر قاضی زاده هاشــمی به 
خرمشهر نیز عملیات اجرایی ساخت 
یک بیمارستان فوق تخصصی آغاز شد.
روستای ابوشانک با 209 خانوار و 
بیــش از یک هزار نفر جمعیت حدود 

30 کیلومتری آبادان واقع است.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی گفــت: مشــکل اعتباری 
بیمارســتان 128 تختخوابی شهدای 
صنعت نفت دشت آزادگان با هماهنگی 
و مشــارکت وزارت نفت حل شــده 
و تعلــل در روند اجرایــی این طرح 
بیمارستانی با توجه به نیاز شدید مردم، 

پذیرفتنی نیست.
هاشمی  قاضی زاده  سیدحســن 

پنج شــنبه در بازدید از روند اجرایی 
این بیمارستان که عملیات اجرایی آن 
از ســال 1370 شروع شده ولی هنوز 
پیشــرفت 50 درصــدی دارد، افزود: 
بیمارســتان 128 تختخوابی شهدای 
صنعت نفت دشت آزادگان در 18 ماه 
آینده تکمیل و به بهره برداری می رسد.
وی گفــت: این بیمارســتان به 
عنوان یک مطالبه عمومی باید هرچه 
زودتر در خدمت منطقه محروم دشت 

آزادگان و هویزه قرار گیرد.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی در ادامه گفت که درمانگاه این 
بیمارستان در خرداد ماه 1395 آماده 
بهره برداری خواهد شد ولی همزمان 
تاسیسات و تجهیزات این بیمارستان 

نیز تکمیل و تامین خواهد شد.
برای ساخت و تکمیل بیمارستان 
شهدای صنعت نفت دشت آزادگان با 
زیربنای 22 هزار مترمربع 750میلیارد 
ریال از ســوی وزارت نفت اختصاص 
یافتــه و دانشــگاه علــوم پزشــکی 
جندی شــاپور اهواز به عنوان مجری 

طرح معرفی شده است.

با حضور وزیر بهداشت و درمان

بیمارستان 32 تختخوابی گتوند به بهره برداری رسید

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی گفت: 
براساس برآوردها آمار فرزندان فاقد هویت حاصل از ازدواج های 
غیرقانونی زنان ایرانی با اتباع خارجی در استان بالغ بر 20 هزار 

نفر است.
محمــد عجمی افزود: آمار ازدواج های زنان ایرانی با اتباع خارجی در 
خراســان رضوی بالغ بر 12 هزار مورد برآورد می شــود که از این تعداد 
تاکنون پنج هزار و 300 مورد آن با قوانین تسهیل شده ثبت شده و یا با 

مجوز دولت و به صورت رسمی انجام گرفته است.
وی گفت: در این میان شش هزار و 700 مورد از این ازدواج ها غیرقانونی 
و غیرمجاز است که بخشی از آنها که براساس قانون مصوب مجلس شورای 

اسلامی مربوط به قبل از سال 85 می باشد قابل ثبت است.
وی افزود: چالش عمده، مربوط به ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی 
است که طی سال های گذشته حجم قابل توجهی از این ازدواج ها انجام 
شد و عمده آنها هم بدون اجازه دولت و به صورت غیررسمی انجام گرفت.

وی اظهار کرد: در بحث ازدواج بانوان ایرانی با مردان خارجی گذشته 
از توافق طرفین، آنان باید مجوز رسمی دولت را دریافت کنند که تا امروز 
بخشی از آنها قانونی شده و فرزندان حاصل از این ازدواج ها برای دریافت 

مدارک هویتی و قانونی مشکلی ندارند.
وی گفت: این افراد تا 18 ســال در تابعیت پدر هســتند و بعد از آن 
براساس قانون یک سال فرصت دارند به تابعیت پدر بمانند یا برای دریافت 

تابعیت مادر درخواست و تقاضا دهند.
عجمــی گفت: تاکنون برای ســه هزار نفر از ایــن افراد که تقاضای 
تابعیت مادر را داشــته اند پرونده تشکیل شــده و برخی هم شناسنامه 

دریافت کرده اند.
وی ادامه داد: اما مشکل اصلی فرزندان حاصل از ازدواج های غیررسمی 
زنان ایرانی با اتباع خارجی است به گونه ای که فرزندان آنان بدون مدرک 
هستند و مشــمول قانون تابعیت مادر ایرانی هم نمی شوند چون ازدواج 

رسمی نشده است.
بــه گفته وی، فرزندان این گروه که به نوعی فاقد هویت محســوب 

می شوند بالغ بر 20 هزار نفر برآورد می شود.
وی تصریح کــرد: در موضوع ازدواج مردان ایرانی با زنان خارجی در 
صورتی که ازدواج رسمی و قانونی باشد زن به تابعیت همسر درمی آید و 

فرزندان هم از بدو تولد تابعیت ایران را دریافت می کنند.
در خراســان رضوی بالغ بر 320 هزار تبعه خارجی وجود دارد که از 
این تعداد 250 هزار نفر دارای مدرک اقامتی و قانونی و کارت آمایش و 

غیره هستند و مابقی غیرمجاز محسوب می شوند.

مدیرکل امور اتباع خارجی خراسان رضوی:

ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی
باید با مجوز رسمی دولت باشد

ورود دام به خراسان جنوبی به علت شیوع بیماری تب برفکی 
در برخی استان های همجوار، ممنوع شد.

مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی گفت: بیماری تب برفکی بخشی 
از جمعیت دامی استان های یزد، خراسان رضوی و کرمان را مبتلا کرده 
که برای پیشگیری از ورود این بیماری به جمعیت دامی استان، ورود دام 

به خراسان جنوبی ممنوع شده است.
علیرضا رفیعی پور افــزود: هیچ گونه مجوزی برای انتقال دام از دیگر 

استان ها به خراسان جنوبی تا اطلاع ثانوی داده نمی شود.
وی با اشاره به سرعت شیوع عامل این بیماری از راه های مختلف افزود: 
شیوع بیماری تب برفکی سبب بروز تلفات در جمعیت دام های جوان به 
ویژه بره و بزغاله ها می شود و با کاهش تولید شیر و گوشت، زیان اقتصادی 

فراوانی به صنعت دامپروری و دامداران استان وارد می کند.
مدیرکل دامپزشــکی خراســان جنوبی گفت: امسال نوع جدیدی از 
ویروس تب برفکی از غرب کشور وارد ایران شده است که حتی دام های 

واکسینه شده نیز با خطر ابتلا به آن مواجهند.
رفیعی پور افزود: رعایت نکردن مسائل بهداشتی قرنطینه ای و جابجایی 
و ورود هرگونــه دام فاقد شناســنامه بهداشــتی می تواند تهدیدی برای 

جمعیت دامی باشد.
وی افزود: خوشبختانه با اقدام های انجام شده از آغاز امسال از جمله 
کنترل دقیق تردد محموله های دامی و واکسیناســیون حداکثری دام ها، 
تاکنون کانونی از بیماری تب برفکی در جمعیت دام ســبک و ســنگین 

خراسان جنوبی گزارش نشده است.

نفری  هزار  پنج  ورزشگاه 
شهرســتان  خاتم الانبیای 
بوکان در آذربایجان غربی با 
حضور وزیر ورزش و جوانان 

به بهره برداری رسید.
این ورزشــگاه در زمینی به 

وســعت 23 هکتار احداث شده 
و دارای زمیــن چمن مصنوعی، 
سالن های  تماشــاگران،  جایگاه 
آماده سازی و بدنسازی، جایگاه 
ویژه، بخش های اداری، پارکینگ 

و محوطه است.

وزیــر ورزش و جوانــان در 
از این طرح  آیین بهره بــرداری 
گفت: یکــی از برنامه های دولت 
ورزشی  فضاهای  سرانه  رساندن 
همه استان های کشور به سرانه 

استاندارد است.

محمــود گــودرزی افــزود: 
ورزشــگاه پنــج هــزار نفــری 
خاتم الانبیــای بــوکان یکی از 
ورزشگاه های زیبای کشور است 
مــردم خونگرم  ولی شایســته 
بــوکان نبــوده و امیدواریم در 

آینده ورزشگاه بهتر و مجهزتری 
را تقدیم مردم این خطه کنیم.

وی بیان کرد: آذربایجان غربی 
از ظرفیت های بســیار خوبی در 
زمینه نیروهای انســانی به ویژه 
ورزش برخوردار اســت که باید 

با مدیریت درست از آن استفاده 
کرد.

برای احداث این ورزشگاه بالغ 
بر 200 میلیارد ریال اعتبار هزینه 
شده است. ساخت این ورزشگاه 

در سال 89 آغاز شده بود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز از اجرای طرح تشدید 
برخورد با خودروها و موتورسیکلت های دودزا در این استان خبر 

داد.
سرهنگ همایون شــریفی افزود: با توجه به آلودگی هوا این طرح با 

تشدید اقدامات کنترلی همراه شده است.
وی اضافه کرد: طبق قانون، حرکت وسایل نقلیه دودزا اعم از خودرو 
و موتورسیکلت ممنوع بوده و این خودروها به پارکینگ منتقل می شوند.

شــریفی تأکید کرد: با توجه به غلظت آلاینده ها در برخی شهرهای 
بزرگ کشور از جمله کرج این طرح به صورت ویژه در استان البرز اجرایی 

شده است.
وی تأکید کرد: با توجه به وضعیت جوی کلانشهر کرج انتظار می رود 
شهروندان ضمن افزایش گرایش به استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 
نسبت به انجام معاینه فنی خودروهای خود و رفع نواقص فنی آنها اقدام 

کنند.
شــریفی افزود: اکنون 13 مرکز معاینه فنی خودرو در اســتان البرز 
فعال است که از این تعداد یک مرکز در شهرستان ساوجبلاغ، سه مرکز 
در نظرآباد و بقیه در کرج قرار دارند که مردم می توانند برای معاینه فنی 

خودروهای خود به این مراکز مراجعه کنند.

کارشناس مســئول بانک خون بندناف غرب مازندران افزود: 
نمایندگی بانک خون بندناف غــرب مازندران در چالوس به علت 
همکاری نکردن برخی مسئولان در زمینه اطلاع رسانی درباره اهمیت 
و خاصیت درمانی با سلول های بنیادی در آستانه تعطیلی قرار گرفت.

هادی حسن نژاد به فعالیت پنج ساله نمایندگی بانک خون بندناف غرب 
مازندران در چالوس پرداخت و اظهار کرد: هنوز برای بستن قرارداد نتوانستیم 
مسئولان درمانی چالوس را متقاعد کنیم که اتاق جداگانه ای به این نمایندگی 
بدهند.وی ادامه داد: با پیگیری ها و تلاش مجدانه مســئول موسسه رویان 
مازندران، تنها یک اتاق در درمانگاه امام رضا)ع( توانســتیم بگیریم که البته 
هنوز مجزا نیست و سیستم های کامپیوتری چالوس هم راه اندازی نشده است 
و به همین دلیل برای بستن قرارداد، فرم ها از طریق ایمیل به ساری ارسال و 
سپس دوباره به چالوس ارجاع داده می شود. وی تصریح کرد: بیمارستان های 
چالوس و نوشهر از وجود چنین نمایندگی و قابلیت درمانی بسیار ارزشمند 
ســلول های بنیادی باخبر هســتند ولی در این بین یکی از بیمارستان های 
منطقه حتی اجازه نصب پوســتر اطلاع رسانی مخصوص مادران باردار را در 
بخــش آموزش های دوران بارداری را هم نمی دهد در حالی که باید در این 
کلاس ها اطلاع رسانی صورت گیرد و از سویی دیگر یکی دیگر از بیمارستان ها 
حتی اجازه حضورم در کلاس های آموزشی را که در محل همان بیمارستان  
برگزار می شود را هم نمی دهد در حالی که وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی کشور این روش درمانی را تأیید کرده است.
حسن نژاد اطلاع رسانی خدمات و روش های درمانی با سلول های بنیادی 
به مردم در غرب مازندران را ناکافی دانســت و گفت: برخی مراکز درمانی و 

بیمارستان ها همکاری لازم را برای اطلاع رسانی به مردم ندارند.

نمایندگی بانک خون بند ناف
غرب مازندران در آستانه تعطیلی است

خودروهای دودزا در البرز 
توقیف می شوند

اصفهان- خبرنگار کیهان:
بیــش از 7 هــزار واحد 
مسکن مهر و 10 پروژه عمرانی 
مجلسی،  در شهرهای جدید 
به  فولادشهر  و  بهارســتان 

بهره برداری رسید.
این پروژه هــا افتتاح نزدیک 
بــه 2700 واحد مســکن مهر، 
افتتاح محور میانــی بطول 5/4 
کیلومتر، آغاز عملیات اجرایی بلوار 
فرعی محــور میانی به طول 1/5 
کیلومتر، آتش نشــانی، سه واحد 
خانه فرهنگ، ورزشگاه، یک باب 

مسجد و افتتاح 30 واحد مکانیزه 
و نیمه مکانیزه ایســتگاه اتوبوس 
در شهر بهارستان و افتتاح 3753 
واحد مســکن مهر، 2 باب پایگاه 
بســیج، یک باب مسجد، 3 باب 
اجرای عملیات  زمین ورزشــی، 
آســفالت محلات مســکن مهر، 
شــروع اجرای نگهــداری فضای 
سبز مســکن مهر در شهر فولاد 
شهر و افتتاح نزدیک به 700 واحد 

مسکن مهر شهر مجلسی است.
مدیره شــرکت  هیئت  عضو 
عمران شهرهای جدید گفت: در 

تلاش هستیم تا مشکلات مطرح 
شده توسط ساکنان مسکن مهر 
را مرتفع کنیم و امیداست رضایت 
خاطر مردم هر چه سریعتر فراهم 

شود.
ســید محمود میریان اظهار 
کرد: امنیت، بهداشــت، و وجود 
از جملــه  امکانــات زیربنایــی 
است  ساکنان  بحق  خواسته های 
کــه تلاش می شــود تمامی این 
امکانات تأمین و ایرادات وارد شده 

مرتفع شود.
حجت الله غلامی مدیر کل راه 

و شهرسازی استان اصفهان نیز در 
ادامه با ارائه گزارشی از واحدهای 
مســکن مهر در شهرهای جدید 
بیان داشت: 3 هزار و 753 واحد 
مسکن مهر در فولادشهر، 2 هزار 
و 694 واحد در بهارستان و 687 
واحد در شــهر مجلســی افتتاح 
شــد که امید است با راهکارهای 
ارائه شده بتوان مشکلات موجود 
در ایــن شــهرها را بــه ویژه در 
بخش های مسکن مهر برطرف و 
امنیت و آسایش را برای ساکنین 

فراهم سازیم.

افتتاح 7 هزار واحد مسکن مهر شهرهای جدید در اصفهان

اراک- خبرنگار کیهان: 
برترین های پنجمین شعر و داستان استان مرکزی با عنوان، 

شعر بهار انقلاب معرفی شدند.
در این جشنواره که در دو بخش دانش آموزی و بزرگسالان در دو حوزه 
شعر و داستان به همت حوزه هنری استان مرکزی برگزار شد، 300 اثر 
به دبیرخانه پنجمین جشنواره شعر و داستان استانی رسید، که از تعداد 
آثار در بخش دانش آموزی 60 نفر با 84 اثر و در بخش بزرگسالان 80 

نفر با 205 اثر در جشنواره شرکت داشتند.
پس از داوری آثار، در پایان نفرات برتر در دو حوزه شــعر و داستان 

معرفی شدند.
در بخش داســتان دانش آموزی، کیمیا فراهانی، عرفان میرزایی و 
طاهره رحیمی و در بخش شعر دانش آموزی هم، سعید عابدی، میلاد 
فردوســی و موبینا فراهانی در بخش شــعر بزرگسالان، پاییز رحیمی، 
مهدیه امینی و مهدی علیمرادی و در بخش داستان بزرگسالان، فاطمه 
ظهیری، جلال فیروزی و پرســتو عسکرنژاد هم به عنوان نفرات اول تا 

سوم معرفی شدند.
در بخش شعر بزرگسالان آزاده آرامی، حسن خسروی، محمد زارعی، 
پرنیا سوری و فائزه امینی و در بخش داستان بزرگسالان، عاطفه محمودی، 
میثم مهاجرانی، مژده شاهرودی و سارا نیک فر مورد تقدیر قرار گرفتند.

معرفی برترین های جشنواره شعر
 و داستان بهار انقلاب استان مرکزی

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلاردشت از رفع تصرف 
حدود 18 هزار مترزمین منابع طبیعی در این شهرستان ییلاقی 

و کوهستانی خبر داد.
وحید مشایخ گفت: حکم قلع و قمع این میزان اراضی ملی با حضور 
مســئولان ادارات ذی ربط در محدوده روستای کردمحله این شهرستان 

اجرا شد.
وی افزود: پرونده این فرد متخلف پس از چهارسال در دستگاه قضایی 
سرانجام با پی گیری های فراوانی که انجام گرفت این میزان زمین به نفع 

منابع طبیعی بازپس گیری و آزاد شد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلاردشت گفت: از هفت ماه 
پیش تاکنون نیز حدود 200 هزار متر مربع زمین متعلق به منابع طبیعی 
در مناطقی از این شهرستان مانند مازیچال، رودبارک، لش سر و کلمه از 

دست متصرفان بازپس  گرفته شد.
مشایخ گفت: از یکســال اخیر تاکنون موردی از تصاحب و تجاوز به 
اراضی ملی در این منطقه گزارش نشــده اســت و تمام نیروهای یگان 
حفاظتی به طور شبانه روزی برای صیانت از اراضی ملی در این شهرستان 

تلاش می کنند.

ایثارگران و بازنشســتگان مخابرات اصفهان در نامه ای خواســتار 
مطالبات خود از طریق فروش هتل مشهد شدند.

در این نامه آمده است: رئیس گروه بازرسی شرکت مخابرات ایران 
اعلام داشــته در نشست بین آنان با مدیریت مخابرات استان اصفهان 
مقرر شد پس از نظرسنجی از اعضای ذینفع در صندوق حداکثر از 16 
آذرماه 94 به مدت دو ماه اقدام به فروش همراه با حسابرسی هزینه های 
انجام شــده هتل با حضور نمایندگان اعضای ذینفع نشده و مطالبات 

این گروه پرداخت شود. 
این گروه معتقد اســت بحث فروش هتل مشهد که بدون رضایت 
اعضای ذینفع اقدام به ســاخت آن شــده از سال 93 مطرح بوده ولی 

تاکنون اقدام عملی در این زمینه صورت نگرفته است.
جمعی از ایثارگران بازنشسته مخابرات استان اصفهان

درخواست پرداخت مطالبات

ت  عملیــا ن  و معــا
حضرت  پاســداران  سپاه 
لرســتان  ابوالفضــل)ع( 
رزمایــش  برگــزاری  از 
یا  رمز  با  الی بیت المقــدس 
محمد رســول الله به صورت 
غیرمتمرکز در شهرستان های 

این استان خبر داد.
سرهنگ محمدعلیپور گفت: 
در ایــن رزمایــش دو روزه که 
روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار 
شــد 51 گــردان بیت المقدس 

شرکت داشتند.
وی اظهــار داشــت: در این 
رزمایش شش گردان از شهرستان 
خرم آباد، شش گردان کوهدشت، 
پنج گردان بروجرد، پنج گردان 
الیگودرز، پنج گردان دلفان، پنج 
گردان الشــتر، دو گردان دوره 
چگنی، چهار گــردان پلدختر، 
چهار گــردان ازنــا، دو گردان 
سپیددشت و چهارگردان مربوط 

فرماندار قم گفت: 613 شــعبه اخذ رای برای جمع آوری آرای مردم 
استان قم در انتخابات هفتم اسفندماه جاری پیش بینی شده است.

رضا سیار اظهار داشت: تعداد 515 شعبه در قم و 98 شعبه دیگر نیز در بخش ها 
و شهرهای این استان برای جمع آوری آرای مردم مستقر می شود.

وی همچنین با اشــاره به تشکیل ستادهای فرعی انتخابات در چهار منطقه 
آموزش و پرورش قم، افزود: با توجه به اینکه قم به هشت منطقه شهرداری تقسیم 
می شود، در هر منطقه یک ستاد برای کاندیداهای زن ایجاد شده، لذا در مجموع 
16 ســتاد انتخاباتی در سطح شهر قم مستقر شده است.فرماندار قم همچنین با 
بیان اینکه در بخش های پنج گانه استان نیز در مجموع 10 ستاد انتخاباتی زیرنظر 
بخشداران تشکیل شده است، افزود: ستادهای انتخاباتی باید طبق قانون و مقررات 
تعیین شده به کار تبلیغات بپردازند.وی با اشاره به پیش بینی 500 مکان در سطح 
شهر قم برای تبلیغات نامزدها، تصریح کرد: به اندازه کافی، جا و مکان برای تبلیغات 
پیش بینی شــده است. سیار همچنین با تاکید بر اینکه اکیپ نیروی انتظامی در 
تمام مناطق قم به منظور پیشگیری از بروز تخلف به صورت 24 ساعته در حال 

گشت زنی است،  افزود: زمینه برای برگزاری این انتخابات سالم فراهم است.

فرماندار: 613 شعبه، آرای مردم قم 
در انتخابات را جمع آوری می کنند

فرماندار شهرستان مرزی مهران گفت: طرح پاکسازی اراضی 
آلوده به مواد منفجره و مین منطقه مرزی چنگوله در این شهرستان 

آغاز شد. 
مــراد ناصری با بیان اینکه این طرح به طور معمول برای پاکســازی 
مناطق آلوده به مین و ایجاد بازارچه مرزی چنگوله انجام می شود افزود: 
هم اکنون کار پاکسازی 30 هکتار از اراضی چنگوله در دو طرف مرز ایران 
و عراق به شرکت  های مین زدایی واگذار و کار پاکسازی آغازه شده است. 
وی با اشــاره بــه اینکه از محدوده 30 هکتــاری که به عنوان مکان 
بازارچه مرزی چنگوله تعیین شده 15 هکتار در خاک جمهوری اسلامی 
ایران و 15 هکتار در خاک عراق قرار دارد افزود: احداث جاده دسترسی 
به این بازارچه نیز به طول یک هزار و 500 متر از هفته گذشته آغاز شد. 
ناصری افزود: با توجه به اینکه در روز های پرتردد زائران وقفه تجاری 

در این مرز صورت می گیرد در محدوده شهرســتان مهران ایجاد گذرگاه 
جدید با کشور عراق در چنگوله در دستور کار قرار گرفته است. 

به دنبال گفت وگو و موافقت اســتاندار ایلام با استانداران استان  های 
واســط و میسان عراق قرار اســت تعداد گذرگاه  های مرزی ایران و عراق 
در محدوده استان ایلام از یک گذرگاه مهران به سه گذرگاه افزایش یابد 
که در شهرستان مهران و استان واسط منطقه چنگوله مهران و الشهابی 
عراق به عنوان گذرگاه جدید جا نمایی شد.  در شهرستان دهلران و استان 
میسان عراق نیز در ابتدای هفته گذشته تفاهم نامه ایجاد بازارچه مشترک 

مرزی چیلات منعقد شد. 

آغاز پاکسازی منطقه چنگوله مهران
 از مین

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: تمامی خانواده های بدون 
شناسنامه در این استان تا پایان خرداد سال آینده شناسنامه  دار 

می شوند.
علی اوسط هاشمی در مراسم افتتاح نخستین مرکز معاضدت قضایی در 
سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه برخی مردم استان از نبود شناسنامه 
و نداشتن هویت رنج می بردند اظهار داشت: پنج هزار خانوار استان در 2 
سال گذشته شناسنامه دار شدند. وی ادامه داد: هفت هزار و 500 خانوار 
سیستان و بلوچستان نیز برای دریافت شناسنامه نام نویسی کردند. هاشمی 

گفت: هم اینک نرخ باسوادی در استان به 75 درصد رسیده است.

استاندار: 

هیچ خانواده ای در سیستان و بلوچستان
 تا پایان خرداد 95 بدون شناسنامه نخواهد بود

عضو شورای اسلامی روستای بروایه تریچی از قطع آب این 
روســتا به مدت 4 ماه و عدم پاسخگویی مسئولان شرکت آب و 

فاضلاب روستایی خوزستان خبر داد.
جاسم بروایه عبیدی اظهار کرد: بیش از چهار ماه است که اداره آب 
و فاضلاب روستایی اهواز بخشی از خط انتقال آب روستا را نوسازی کرده 
است، ولی متاسفانه این اقدام نصف و نیمه رها شد و از آن زمان تاکنون 

آب این روستا قطع است.
وی با اشاره به اینکه اداره آب و فاضلاب روستایی اهواز برای تکمیل 
خط انتقال آب روســتا درخواست مشارکت مالی توسط شورای روستا را 
دارد، افزود: اعتبارات دهیاری محدود اســت و در طول مدت گذشته به 
دلیل مشخص نبودن وضعیت بخشــداری مرکزی اهواز، کاری از دست 

شورا و دهیاری برنمی آید.
عضو شورای اسلامی روستای بروایه تریچی گفت: درحال حاضر ساکنان 
این روستا آب آشامیدنی خود را خریداری و آب مابقی مصارف همچون 

شست وشوی دام ها را از طریق چاه تامین می کنند.
بروایه عبیدی تصریح کرد: مکاتبات و پیگیری های شــورا و دهیاری 
این روســتا از طریق مسئولان شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان و 

شهرستان اهواز بی نتیجه مانده است.
بــه گزارش خبرگزاری فارس روســتای بروایه تریچی از توابع بخش 
مرکزی اهواز و در کیلومتر 30 مســیر اهواز به اندیمشک واقع است که 

650 نفر جمعیت شامل 150 خانوار دارد.

اهالی روستای بروایه تریچی خوزستان 
4 ماه آب ندارند

به ناحیه عشایری شرکت داشتند.
وی همچنیــن افزود: ســه 
گردان کوثر نیز در این رزمایش از 
شهرستان های خرم آباد، بروجرد 
و کوهدشــت شرکت کردند که 
به امــداد و نجــات مصدومان 

حمله هوایی فرضی این رزمایش 
پرداختند.

معاون عملیات سپاه پاسداران 
حضرت ابوالفضل)ع( لرســتان، 
هدف از اجرای این رزمایش را، 
ارتقای سطح آمادگی بسیجیان، 

تلاش برای انسجام بسیجیان با 
رویکردهای جدید،  و  ساختارها 
بنیه دفاعی، اقتــدار و نمایش، 
عملیات کمین، دفــاع از مراکز 
حساس و ورودی های شهر اعلام 

کرد.

برگزاری رزمایش الی بیت المقدس در لرستان

ورزشگاه پنج هزار نفری بوکان به بهره برداری رسید

رفع تصرف از 18 هزار متر زمین
 منابع طبیعی در کلاردشت

ورود دام به خراسان جنوبی
 ممنوع شد

سرویس شهرستانها-
انتخابات  تبلیغــات  آغاز  با 
دهمیــن دوره مجلس شــورای 
اسلامی این روزها شهرهای کشور 
شور و حال خاص انتخاباتی به خود 
گرفته و حواشی خواندنی به دنبال 

داشته است.
هــواداران نامزدهــای مجلس با 
به  تبلیغاتی  حضــور در ســتادهای 
معرفی کاندیداهای مورد علاقه خود 

می پردازند.
توزیــع انواع بروشــور، کاتولوگ 
و کارت ویزیــت معرفــی نامزدها در 
کوچه ها، خیابان ها و حیاط خانه ها به 

چشم می خورد.
در برخی شهرها تأیید صلاحیت 
دقیقه نودی برخی کاندیداها به هیجان 
رقابتــی افزوده به طوری کــه تنها با 
گذشت ساعاتی از اعلام رسمی تأیید 
صلاحیت برخی نامزدها، ستادهای این 
افراد راه اندازی و اقلام تبلیغاتی آنها نیز 

در سطح حوزه انتخابی توزیع شد.
همچنین این روزها بازار مناظره ها 

در برخی شهرها داغ، داغ است.
در برخی شــهرها نمایشگاه های 
خودرو به ستادهای تبلیغاتی نامزدها 
تبدیل شــده و بازار تجمعات مردمی 
و تبلیغات و شــور و هیجان دادن به 
انتخابــات گرم گرم اســت. هواداران 
برخی نامزدهای انتخاباتی در بعضی از 
استان های مرزی و عشایری با پوشیدن 
لباس های محلی به تبلیغ می پردازند. 
برخی نامزدها از میدان رقابت های 
انتخاباتی کنار کشیده اند و تعدادی هم 
با تأیید صلاحیت شان توسط شورای 

نگهبان پرتوان وارد این گود شده اند.
به گزارش خبرنگاران از اصفهان، 
طــی روزهــای اخیر فهرســت های 
متعددی در اصفهان منتشر شده که 
اسامی اعضای ائتلاف بزرگ اصولگرایان 
در آن نیز مشــاهده شده اما تاکنون 
همه این فهرست ها از سوی نامزدهای 
منتخب مجمع اصولگرایان رد شــده 

است.
از ســاری هم گزارش رسید که 
مراســم حمایت یکــی از کاندیدای 
رد صلاحیت شــده مجلس شــورای 
از دو داوطلب اصلاح طلب  اســلامی 
مجلس دهم با حملــه اصلاح طلبان 
مازنــدران به شــورای نگهبان برگزار 
شــد. در این مراســم عضو شــورای 
هماهنگــی اصلاح طلبان مازندران به 
شورای نگهبان و روند تایید صلاحیت 
نامزدهای انتخابات مجلس دهم انتقاد 
کــرده و گفت: اگر ما را از در برانند از 
پنجره وارد صحنه نظام می شویم. در 
حوزه انتخابیه خرمشهر نیز صلاحیت 
یک نامزد مجلس شــورای اسلامی از 
سوی شورای نگهبان تأیید شد و این 
درحالی است که صلاحیت یک نامزد 

گزارشی از شور و حال انتخاباتی در شهرهای کشور
انتخابیه آبادان که قبلًا تأیید شده بود 

بنا به اعلام شورای نگهبان رد شد.
رئیس ســتاد انتخابات خوزستان 
درخصــوص احتمــال رد یــا تأیید 
صلاحیت افراد دیگری در سطح استان 
توسط شورای نگهبان در روزهای آتی 
نیز اظهار داشــت: بنا به اعلام شورای 
نگهبان تا آخرین روز امکان هر اتفاقی 
وجود دارد و شاید افراد دیگری از سوی 
شورای نگهبان تأیید صلاحیت شوند.

این گزارش می افزاید در مجموع 
صلاحیــت 3 کاندیدای دیگر مجلس 
در خوزستان از سوی شورای نگهبان 

تأیید شده است.
انتخابات اســتان  رئیس ســتاد 
مرکزی از تأیید صلاحیت چهار نامزد 
دیگر انتخاباتی دهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی توسط شورای 

نگهبان خبر داد.
شکرالله حسن بیگی اظهار داشت: با 
تأیید صلاحیت چهار نفر از کاندیداهای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی جمع 
نامزدهــای ایــن دوره از انتخابات در 

استان به 175 نفر رسیده است.
وی افــزود: تاکنــون 27 نفر از 
نامزدهای ثبت نام کننده در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی با انصراف خود 
از گردونــه انتخابات کنار رفتند که از 
این تعــداد 13 نفر در حوزه انتخابیه  
اراک، کمیجــان و خنداب، دو نفر در 
حوزه ساوه و زرندیه، دو نفر در محلات 
و دلیجان، سه نفر در تفرش، آشتیان و 
فراهان، سه نفر در خمین و چهار نفر 

در حوزه شازند هستند.
حسن بیگی با اشــاره اینکه یک 
میلیــون 47 هــزار و 670 نفــر در 
استان مرکزی واجد شرایط رأی دادن 
هســتند، بیان داشت: در این دوره از 
انتخابات 55 هزار نفر رأی اولی هستند.

فرماندار گچساران نیز از انصراف 
دومین کاندیدای دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در این شهرستان خبر 
داد. عبدالرحیم رحیمی افزود: تاکنون 
تعــداد داوطلبان حاضــر در صحنه 

انتخابات به 9 نفر رسیده است.
انتخابات  و  مدیــرکل سیاســی 
استانداری مازندران از تأیید صلاحیت 

سه نفر از داوطلبان انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی در اســتان از سوی 

شورای نگهبان خبر داد.
مهرداد ابراهیمی گفت: این 3 تن 
از حوزه انتخابیه ســاری و میاندورود، 
قائم شهر، سوادکوه، سوادکوه شمالی، 
جویبار و ســیمرغ و نور و محمودآباد 
به عنوان نامزدهای انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی اضافه شدند که با 
این روند تعــداد نامزدهای انتخاباتی 
در مازندران به 161 تن رسیده است.

وی تعــداد انصرافی های دهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در مازنــدران را 23 نفر برشــمرد و 

اضافه کرد: 12 نماینده مجلس شورای 
اسلامی از 9 حوزه و مرکز انتخاباتی در 

مازندران راهی بهارستان می شوند.
نامزدهای مجلس شورای  حضور 
اسلامی در جمع مردم هنگام نماز ظهر 
و عصر و مغرب و عشــا که تا پیش از 
آغاز تبلیغات انتخاباتی از منازل افراد 
صاحب نفوذ در شــهرها و روســتاها 
بــرای معرفی خود و برنامه هایشــان 
استفاده می کردند به مساجد شهرها و 
روستاها رونق و گرمی خاصی بخشیده 
است. تهیه و تأمین تجهیزات و امکانات 
رفاهی و ورزشی برای اهالی و جوانان 

روستا از وعده های این نامزدهاست.

دوره  نامزدهای دهمین  تبلیغات 
مجلس شــورای اسلامی در برخی از 
شهرها منجر به رفتارهایی شده است 
که از اجاره انحصاری بیلبورد گرفته تا 
برگزاری جشــن و دادن شام به مردم 

را شامل می شود.
دادن فهرست بدون تفاهم از سوی 
ائتلاف های سیاسی، وجود نامزدهای 
همنام در برخی حوزه های انتخابیه و 
حضور آنها در برنامه هایی مثل صندلی 
داغ از دیگر حاشیه های داغ خبرهای 
انتخاباتــی این روزها در شــهرهای 

مختلف کشور است.
گفته شــده اســت یــک نامزد 
نمایندگــی دهمیــن دوره مجلــس 
شورای اســلامی در یکی از استان ها 
پیشنهاد اجاره انحصاری بیلبوردهای 
تبلیغاتی یکی از شهرستان ها را برای 
رقابت با دیگر نامزدهای حوزه انتخابیه 

داده است.
یکی دیگر از نامزدهای انتخابات 
مجلس در یکی از شهرستان ها، جشن 
میلاد حضرت زینــب)س( را با طعم 
انتخابات برگزار کــرده و با دعوت از 
خانواده ها برای شرکت در این جلسه، 
با قرعه کشی هدایایی به آنها داده است.
یکی دیگر از نامزدهای انتخابات 
باز هــم در یکی از شهرســتان ها در 
همایش های انتخاباتی خود به تعداد 
زیادی شــام داده و طعم این غذاهای 
رایگان چنان به مردم چسبیده است 
که گفته می شــود افراد زیادی برای 
شرکت در جلســات همراه با شام او 

ثبت نام کرده اند.
نمایندگی  داوطلبــان  از  یکــی 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
در حوزه انتخابیه شمال کشور که گویا 
پزشک اســت، از بیمارانی که در یک 
هفته اخیر به وی مراجعه کرده اند، حق 

ویزیت دریافت نکرده است.
تشــابه اســمی حــدود نیمی از 
نامزدهای تأیید صلاحیت شده مجلس 
شورای اسلامی در یک حوزه انتخابیه 
مازندران این روزها به حاشیه پررنگ تر 
از متن میان رأی دهندگان این حوزه 

انتخابیه تبدیل شده است.
فهرست منتشر شــده از اسامی 
نامزدهای تأیید صلاحیت شده حوزه 
می دهد  نشــان  قائمشــهر  انتخابیه 
دســتکم 10 تن از این نامزدها دو به 
دو دارای نام خانوادگی یکسان هستند 
و دو تــن نیز در هر دو بخش نام و نام 

خانوادگی تشابه اسمی دارند.
اگرچه نــام خانوادگــی یکی از 
این زوج های پنجگانه دارای پســوند 
اســت ولی به اعتقــاد رأی دهندگان 
اینگونه پسوندها و پیشوندها مشکلی 
را حــل نمی کنــد، همان گونه که در 
انتخابات مجلس نهم مشکل گشا نبود و 
بحث های دامنه داری را ایجاد کرده بود.

* تبلیغات نامزدهای دهمین دوره مجلس در برخی از شهرها از اجاره انحصاری بیلبوردها 
گرفته تا برگزاری جشن ها و دادن شام و ناهار به مردم را شامل می شود.


